令和７年９月 16 日

報道機関 各位

令和７年度いわき市教育委員会職能研修Ⅰ「図書館担当教員研修」の開

催について

学校図書館の機能を向上させ、読書の質を高める活動の充実を図ることを目

的として、令和７年度いわき市教育委員会職能研修Ⅰ「図書館担当教員研修」

を次のとおり開催しますのでお知らせします。

１ 日  時 令和７年９月 22日（月） 14時 00分～16時 30分

２ 場  所 いわき市総合教育センター 教職員研修室

３ 対  象 いわき市小・中学校教職員（募集は終了しています。）

４ 開催内容

№ 時  間 項  目 内  容 講  師

１ 14：00～14：25 実践発表

学校図書館の機能の

充実と活用について

いわき市立田人中学校

佐久間 小百合

2 14：25～16：30 講義

演習

各学校における学校

図書館の推進に向け

て

いわき市総合教育センター

指導主事

※ 内容及び時間が変更になる場合があります。

５ 開催体制  主催：いわき市教育委員会

（事務担当）

いわき市総合教育センター研修調査室

 電話 0246-22-3705